concedimus et indulgemus , ac statuimus

et ordinamus.

§ 14. Et nihilominus venerabilibus l'ra-

tribus archiepiscopo Rothomagensi et epi-

scopo Conchensi, ac dilecto filio Curiae

causarum Camerae Apostolicae auditori,

per praesentes committimus et manda-

mus quatenus ipsi vel duo aut unus eo-

rum, per se vel alium seu alios, faciant

1 Minimorttm, ib. (b. t.). 2 Ordina supcrio-

re!, ib. (r. t-).

rugai;
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auctoritate nostra praesentes literas et in

eis contenta quaecumque plenum effe-

ctum sortiri, illisque omnes, quos con-

cernunt, pacifice frui et gaudere. Non

permittentes quemquam desuper per

quoscumque quomodolibet indebite mo-

lestari. Contradictores quoslibet et rebel-

les etiam per quascumque (de quibus eis

videbitur) censuras et poenas ecclesia-

sticas ac alia opportuna iuris remedia,

appellatione postposita, compescendo. Ac

legitimis super his habendis servatis pro-

cessibus, etiam iteratis vicibus aggravan-

do, invocato etiam ad hoc, si opus fue-

rit, auxilio brachii saecularis.

§ 15. Non obstantibus praemissis ac cmm-ani, de .

constitutionibus Super cathedram Boni-

facii, et Dudum universis conciliis 1, ac

Clementinae .Return de privilegiis, et Du-

dum de sepulturis , ac etiam Ex frequen-

tibus de sententia exeommunicationis, ac

extravagante Ad conditorem Ioannis XXII,

cum aliis constitutionibus eamdem ma-
teriam praedictae extravagantis tangenti-

bus seu concernentibus, ac regulis Can-

cellariae Apostolicae iam editis et in fu-

turum edendis, ac piae memoriae Boni-

facii Papae Vili, etiam praedecessoris no-

stri, de una, et in concilio generali de

duabus diaetis editis (dummodo ultra tres

diaetas aliquis vigore praesentium ad iu-

dicium non trahatur) et aliis apostolicis

ac provincialibus , capitularibus, genera-

libus et specialibus constitutionibus et

ordinationibus , etiam in ultimo generali

concilio Lateranensi celebrato, et aliis

conciliis editis, necnon statutis et con-

suetudinibus, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, privilegiis quoque, indultis et

literis apostolicis, etiam in forma brevis

per Leonem X, Clementem VII, Paulum
III, Iulium etiam III praefatos ac quos-

cumque alios Romanos Pontifìces prae-

deceseores nostros , ac Sedem eamdem

,

d Viennensis concila, loco tjmverns conciliis,

ib. (b. t.).
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iubel.

etiam motu proprio, ac scientia et po-

teslalis plenitudine similibus, ac cum qui-

busvis irritativis, annullativis, cassativis,

eliam privilegiorum eorumdem revocati-

va, restrictivis, praeservativis, exceptivis,

ìvslitutivis , declarativis, mentis attestati-

vis, ac derogatoriarum derogatoriis , aliis-

i|ue efficacioribus , efficacissimis et in-

solilis clausulis quomodolibet, etiam plu-

ries, concessis, confirmatis et innovatis,

quibusvis personis et Ordinibus in con-

irarium iursan concessis, confìrmatis et

innovatis, quibus omnibus, etiam si, prò

illorum sufficienti derogatione, de illis

lorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, exspressa et individua ac de verbo

ad verburn, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

lci, et in eis cavuatur expresse quod illis

nullatenus, aut nonnisi sub certis modo

et forma derogari possit, tenores huius-

modi, ai; si de verbo ad verbum, niliil

penilus onusto, ci forma in illis tradita

observala, inserti forent, praesentibus prò

snfficienler expressis et insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus. Aut si aliquibus, communìter

vel divismi, ab eadem sit Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommu-
nicari non possint per literas apostolicas

non facientes plenam et expressam, de

verbo ad verbum, de indulto huiusmodi

mentionem. Ceterisque contrariis quibus-

l'iunque.

§ 16. Verum quia difficile foret etc.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annido Piscatoris , die i iulii mdlv, ponli-

(icatus nostri anno 1.

Dat. die i iulii 1555, ponlif. anno i.

III.

Rescissio alienationv.m et locationum quo-

rumcumque honorum eeclesiasticorum

in damnum ecclesiarum , vel non ser-

vatis iuris solemnitatibus, aut alida

nulliter faetarum V

Paulus episcopns servus servorum Dei

,

ad futuram rei meraoriam.

§ 1. Iniunctum nobis desuper, meritis symmiwbiis

licet imparibus, apostolicae servitutis of- eie^?asiic"

a

*li'~

fìcium, mentem nostrani continua pulsat 11:,ri Pro ' ,!|>» il

7 r in i';ip. vi h- re-

instantia, utbona ecclesiastica, quae caeca *«* miaiiM-

hominum cupiditate occupata detinentur, mmih.

nostrae operationis ministerio, ad ius et

proprietatem eorum, quorum anteaerant,

omnino reducantur. Cum itaque (sicut

nobis innotuil) licet alias felicis recorda-

tionis SymmachusPapa, praedecessòr no-

ster, praedium ecclesiae prò aliqua ne-

cessitate quovis modo alienari, aut iura

ecclesiae in usumfructum dari prohibue-

rit; et lege huiusmodi omhes custodes

adstringi, ac donatorem ac censuratorem

et venditorem honorem perdere , et qui

praemissis subscribcret , anathema esse
,

cum eo qui daret sive reciperet, nisi

restituerenlur, et quaslibet ecclesiasticas

personas contradicere et cum fructibus

alienata reposcere posse; hocque non so-

lum in Ecclesia Romana conservari, ve-

rum etiam in universis per provincias

ecclesiis convenire voluerit.

§ 2. Et piae memoriae Paulus Papali, r»uiusii «ne-

etiam praedecessòr noster, omnium re- rnm ecciesiasti-

rum et honorum eeclesiasticorum alie-
corum el

."'I."

nationem, omneque pactum, per quod ii°" es " c

ipsorum dominium transferretur ac con-

i Similem rescissionem fecit Leo X et postea Iu-

lius llljquorumbullas praetermisi, tamquam minus

necessarias, et eas inseruitRodoan. in suo Tractatu

De rebus ecclesiaslicis non alienandis. De aliena-

tionibus istis habes Leonis I constit. ix, Occasio,

tom. ì, pag. 63; et Pauli II constit. vi, Ambitiosae,

tom. v, pai. )9ft,

lerdUil.
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cessionem, hypothecara, locationem et

conductionem ullra triennium, necnon

infeudationem vel contractum emphy-
teuticum, praeterquam in casibus a iure

permissis, ac de rebus et bonis in em-
phyteusim ab antiquo concedi solitis, fieri

prohibuerit. Et si quis, contra huius po-

sterioris prohibitionis seriem, de bonis

et rebus eisdem quicquam alienare prae-

suraeret, alienatio, hypotheca, concessio,

locatio, conductio et infeudatio huiustnodi

nullius omnino essent roboris vel mo-
menti, et tam qui alienaret, quam qui a-

lienatas res et bona reciperet, sententiam

excommunicalionis incurreret, et nihilo-

minus res et bona alienata huiusmodi ad

ecclesias, monasteria et loca pia, ad quae

antea pertinebant, libere reverterentur.

§ 3. Nihilominus a nonnullis annis ci-

AiicnRtiones tra diversae personae , tam saeculares
(amen multae 1 -,

[..ctae fucrunt quam ecclesiasticae , complura castra

,

ei..

d

™»Sn
e

.^
tei:ra8

»
oppida, civitates et loca, tam Ro-

fervaus soiem- manae praedictae, quam diversarum ca-

thedralium, etiam metropolitanarum et

aliarum ecclesiarum , necnon monaste-

riorum, domorum et aliorum regularium

locorum ac hospitalium et aliorum pio-

rum locorum, praetextu diversarum alie-

nationum, eis de castris, terris, oppidis,

civitatibus et locis praedictis, in evidens

damnum ecclesiarum , monasteriorum
,

domorum, hospitalium et aliorum regu-